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P R O T O K Ó Ł   NR 11-R/08 i 12-KGK/08 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

i Komisji Gospodarki Komunalnej  

w dniu 25 lutego 2008 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji 

(lista obecności w załączeniu). 

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 2.  

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

-  w sprawie realizacji wniosków złoŜonych podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

i Komisji Gospodarki Komunalnej w dniu 18 grudnia 2007 r. (pismo znak: BS-

0058/R/GU/4/07 z dnia 31.12.2007 r. w zał.), 

-  w sprawie realizacji wniosków złoŜonych podczas posiedzenia Komisji Gospodarki 

Komunalnej w dniu 28 stycznia 2008 r. (pisma znak: RIT-DR-7040/14/08 i RIT-

DR-7040/15/08 z dnia 07.02.2008 r. oraz RIT-DR-7040/13/08 i RIT-DR-7040/18/08 

z dnia 12.02.2008 r. w zał.). 

 

Ad. 1.  

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Strawczyn na lata 2008-2014. 

Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy wyjaśniła – aby uzyskać środki 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, musi być opracowany Plan Odnowy 

Miejscowości. Taki Plan jest opracowany dla miejscowości Strawczyn. Zebranie 

Wiejskie w dniu 16 lutego 2008 r. podjęło uchwałę akceptującą w/w Plan.  

Omówiła zadanie pn. urządzenie centrum wsi, zaplanowane do realizacji, na które 

będzie złoŜony wniosek aplikacyjny. 
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Poinformowała, Ŝe zadania ujęte w Planie Odnowy Miejscowości są były wcześniej 

uwzględnione w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013.  

Na str. 11 jest zdanie o treści: ,,Impreza ta odbywa się tydzień przed odpustem 

w Strawczyńskiej Parafii.”, zostanie poprawione w ten sposób, Ŝe impreza ta odbywa się 

tydzień po odpuście w Parafii. 

 

Pan Przewodniczący obrad – miał być opracowany Plan Odnowy dla Strawczyna 

i Promnika. Jest przygotowany dla Strawczyna, czy będzie teŜ dla Promnika? 

Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy wyjaśniła, Ŝe na dzień dzisiejszy 

priorytetem jest Strawczyn, jeŜeli będzie drugi nabór wniosków, moŜna opracować Plan 

dla Promnika. Obecnie zasada jest następująca – jedna gmina moŜe złoŜyć jeden 

wniosek dla jednej miejscowości. 

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia uŜytku ekologicznego. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała – Dyrektor Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych zwróciła się z pismem do 

Rady Gminy w sprawie ustalenia uŜytku ekologicznego. Jest to bagno o pow. 0,86 ha 

połoŜone w obrębie leśnym Kielce, obrębie ewidencyjnym 11 Strawczyn, stanowiące 

część działki nr 938 o nazwie „Śródleśne oczko wodne”.  

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20 września 

2007 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Projekt uchwały jest przedłoŜony, poniewaŜ wpłynął wniosek o przeprowadzenie 

konsultacji społecznych odnośnie wprowadzenia nazewnictwa ulic w Rudzie 

Strawczyńskiej. 
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Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – Komisja ds. konsultacji 

zaproponowała przedłuŜenie terminu wypełniania ankiet, poniewaŜ do tej pory nie 

wpłynęło ich zbyt duŜo, szczególnie z miejscowości Strawczynek i Oblęgór. Nie jest to 

ilość wystarczająca, aby Rada Gminy mogła podjąć decyzję. W przypadku przedłuŜenia 

terminu jest szansa, Ŝe tych ankiet będzie więcej. 

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXVII/240/05 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 22 września 2005 r. w sprawie Karty Współpracy Gminy 

Strawczyn z organizacjami pozarządowymi. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe uchwała w sprawie 

przyjęcia Karty Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi była 

podjęta w 2005 r. w pierwszym etapie realizacji akcji społecznej „Przejrzysta Polska”. 

Wtedy musiał być wyznaczony koordynator Programu – jest nim Kierownik Gminnego 

Ośrodka Kultury. Po dokonaniu zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy 

współpraca z organizacjami pozarządowymi naleŜy do zakresu działania Referatu 

Rozwoju Lokalnego, a Wójt w drodze zarządzenia wyznaczy spośród pracowników tego 

Referatu pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, który 

jednocześnie będzie koordynatorem Programu. 

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn.  

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa ZGK przedstawiła zmiany wniesione 

do projektu uchwały, który Radni otrzymali w styczniu br.:  

− w § 1 dopisana jest wysokość taryf proponowanych przez ZGK: 

−  za 1m3 wody - 2,34 zł + VAT,   

− za 1m3 ścieków - 4,56 zł + VAT, 
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− zapis w § 3 uległ zmianie i otrzymał brzmienie: „Zakład Gospodarki Komunalnej 

ogłasza taryfy w prasie lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie do 7 

dni od dnia podjęcia uchwały.” Poprzedni zapis obligował Zakład do opublikowania 

taryf w prasie lokalnej w ciągu 7 dni od podjęcia uchwały. Nasza gazeta lokalna 

ukazuje się raz w miesiącu i ogłoszenie w tym terminie jest niemoŜliwe, 

oraz kalkulację taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Strawczyn od dnia 10 kwietnia 2008 r. do dnia 09 kwietnia 

2009 r. 

Ceny wody i ścieków dla odbiorców wzrosną w porównaniu do cen z 2007 roku o 10 gr. 

+ VAT. 

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Karol Dostal – Kier. Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych 

przedstawił projekty uchwał: 

− w sprawie Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury 

w Strawczynie” - w październiku 2005 r. była podpisana umowa z Fundacją 

Komeńskiego na utworzenie i prowadzenie ośrodków przedszkolnych do 31.12.2007 

r., ich funkcjonowanie zostało przedłuŜone o dwa miesiące tj. do końca lutego br. 

W przypadku likwidacji tych ośrodków, trzeba zwrócić do Fundacji zakupione 

meble i inne wyposaŜenie, a jeŜeli gmina zobowiąŜe się kontynuować ich 

działalność na swój koszt, umeblowanie i zabawki zostaną. 

Ośrodkami przedszkolnymi zajmował się Zespół Obsługi Szkół, który jest 

rozwiązany, ale jest moŜliwość prowadzenia ośrodków przedszkolnych przez 

Gminny Ośrodek Kultury. Dlatego przygotowany jest projekt uchwały w sprawie 

zmian w Statucie GOK-u, 

− w sprawie zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa 

Komeńskiego dotyczącej prowadzenia ośrodków przedszkolnych w gminie - na 

prowadzenie ośrodków przedszkolnych musi być zawarta umowa z Fundacją 

Komańskiego, jest propozycja podpisania umowy na czas od 01.03.2008 r. do 

31.12.2009 r. Gmina musi tak jak do tej pory zapewnić lokal, a dodatkowo zatrudnić 
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nauczycieli na swój koszt. Dla ośrodków przedszkolnych trzeba teŜ zapewnić 

psychologa i logopedę po 3 godziny do kaŜdej z trzech placówek, tj. łącznie po 9 

godzin miesięcznie. 

Dotychczasowe ośrodki mogą być nazwane zespołami przedszkolnymi – czynne 3 

dni w tygodniu po 4 godziny lub punktami przedszkolnymi – czynne przez 5 dni 

w tygodniu po 4 godziny, 

− w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym - 

zmienia się zapis w § 10 – zamiast Kierownika Zespołu Obsługi Szkół, w składzie 

Komisji Stypendialnej będzie przedstawiciel Referatu Oświaty, Spraw 

Obywatelskich i Organizacyjnych, 

− w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniŜek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Strawczyn - kaŜdy  

z dyrektorów szkół jest równieŜ nauczycielem, ma obowiązkowe pensum wynoszące 

18 godzin tygodniowo, a organ prowadzący obniŜa pensum dla poszczególnych 

dyrektorów szkół uwzględniając wielkość szkoły i ilość uczniów. Pan Wójt 

postanowił zwiększyć liczbę godzin dydaktycznych dla dyrektorów, ale 

w tej sprawie musi być opinia Kuratora Oświaty. Opinia taka jeszcze nie wpłynęła 

i jest prośba o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad Sesji, projekt 

będzie przedłoŜony na następne posiedzenie, 

− w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a takŜe 

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w roku 2008 - w porównaniu do obecnych dodatków, Pan Wójt 

zaproponował wzrost ich wysokości: 

- motywacyjnego z 3 % do 5 %, 

- z tytułu opieki nad dziećmi podczas dowozu do szkół z 16 zł na 20 zł za godzinę, 

- za wychowawstwo z 30 zł/40 zł na 30 zł/50 zł (do 20/powyŜej 20 uczniów), 

- dla opiekuna staŜu z 20 zł na 30 zł za godzinę. 

Wysokość dodatków była konsultowana ze związkami zawodowymi nauczycieli. 
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Związkowcy zaproponowali podwyŜkę dodatku motywacyjnego z 3 % do 4 %, 

natomiast Pan Wójt zaproponował 5 %. Związkowcy zaakceptowali propozycje Wójta, 

nie było potrzeby spisywania protokółu rozbieŜności. 

 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekty uchwał. 

 

Pan Karol Dostal – Kier. Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych 

poinformował, Ŝe Ministerstwo Edukacji zaplanowało podwyŜkę dla nauczycieli 

w wysokości 10 %. W prasie jest wypowiedź Pani Minister Edukacji, Ŝe dzieci 5 letnie 

będą uczęszczały do zerówki, a 6 letnie rozpoczną naukę w szkole, a to oznacza, Ŝe 

szkoły będą otrzymywać większą subwencję. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisje 

o wypracowanie stanowiska w sprawie funkcjonowania oświaty na terenie gminy. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Grzegorz Stępień 


